اولین گام برای ورود این پدیده دوران ساز با درخواست محمدشاه قاجار با واردات دستگاه «داگرنوتایپ<sup>۳</sup>» در سال ۱۲۲۱ شمسی صورت گرفت (عدل، ۱۳۷۹: ۲۷). شروع فعالیت گسترده و کاربرد عکاسی در ایران به دوران سلطنت ناصرالدین شاه باز می‌گردد و نخستین آموزش عکاسی در دربار ایران با استخدام «کارلیان<sup>۴</sup>» و تربیت اولین عکاسان حرفه‌ای ایرانی در سال ۱۲۳۶ شمسی (۱۸۵۸ میلادی) می‌باشد (زرقی، ۱۳۹۵: ۱۰).

آموزش عکاسی در ایران به دو روش انجام گرفت:

۱- آموزش از طریق عکاسان خارجی که به دلیل عکاسی و یا آموزش آن وارد شدند، گروه فرانسوی که در سال‌های ۱۲۳۶ تا ۱۲۳۹ شمسی (۱۲۷۴ تا ۱۲۷۷ قمری) و گروه ایتالیایی که در

1. Modeling photography
2. Joseph Nicephore Niepce
3. Daguerreotype
4. Kirlian

سال ۱۲۴۰ شمسی (۱۸۶۲ میلادی) و گروه آلمانی ۱۲۴۱ شمسی (۱۸۶۳ میلادی) به ایران سفر کرده و تصاویری از ایران ثبت کردند.

۲- آموزش در کشورهای اروپایی به دلیل سفر درباریان به قصد آموزش عکاسی، تحصیل، تفریح و یا تجارت که از مهمترین این افراد آقا رضاخان عکاس‌باشی و عبدالله میرزا قاجار می‌باشند (ستاری، ۱۳۹۴: ۳۵-۲۳).